N STATUTII
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Se Jure”

KREU I
PERKUFIZIME

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit
1. Sot, m& 04.05.2023, ung, themeluesi, kam krijuar njé& shogéri me pérgjegjési té€ kufizuar me
emrin ““Se Jure”Sh.P.K.

2. Themeluesi i shoqéris€ Eshté:
- Se Junior Kazazi, shtetas shqiptar, i lindur mé 20.09.1995, i identifikuar népérmjet

letérnjoftimit me numér 037911715 dhe numér personal J50920086P, e vlefshme deri
me dat& 04-11-2031.

Neni 2

1. Asambleja e ortakéve ka vendosur miratimin e statutit t& shoqérisé né bazg t& legjislacionit
né fugi t& Republikés s& Shqipérisé, veganérisht sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér
Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare” i ndryshuar, dhe si person juridik, e zhvillon aktivitetin
né pérputhje me kétg legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ky statut hyn n& fuqi pas
regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit. Gjithashtu shoqéria e bazon aktivitetin e saj
né Kodin Civil, Kodin e Punés, né ligjin nr. 55/2015 “Pér profesionin e avokatit n&
republikén e Shqipérisé”, si dhe né ligje t& tjera né Republikén e Shqipérisé.

Neni 3
Forma
1. Shogéria “Se Jure” sh.p.k &sht& Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.

Neni 4
Selia

1. Selia e Shogérise ndodhet né Qytetin e Tiran&s né adresén: Ruga e Kavaj&s, Kompleksi
Square 21, Shkalla 2, Kati 4, Njésia Bashkiake nr. 7, Tiran&.

2. Shogéria ka t& drejté t& hapi filiale t& tjera brenda territorit t& Republikés s& Shqip&ris€ n&
varési té selisé Qendrore gé ndodhet né qytetin e Tiran&s.

3. Vendi i mbajtjes sé mbledhjeve t& asamblest s& pérgjithshme &shts selia e shoq@risé. Nese
bihet dakord me shumicé t& thjeshté t& ortakéve mbledhjet e asambles& mund t&€ kryhen né

njé& vend tjetér.

Neni 5
Objekti i veprimtaris¢ sé shoqérist
1. Objekti i veprimtarisé s& shogéris€ &shté:
- Pérfagésimi dhe konsultimi ligjor i t& tretéve;
- Cdo aktivitet tregtar gé nuk ndalohet me ligj.

Neni 6
Vula ¢ shoqérist
1. Shogéria ka vulén e saj, n& brendési & s¢ cilés shkruhet i plotd emé&rtimi i shoqérise dhe

forma e saj juridike.
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Té gjitha aktet q¢ dalin nga shoqgria, pasi nénshkruhen sipas ligjit, vulosen me vulén e
shoqgrise.

Neni 7
Kohézgjatja ¢ shoqérisé
Koh&zgjatja ¢ shoqirist do t& jetd ¢ pakufizuar dhe fillon nga momenti i regjistrimit t& saj
n& Qendrén Kombétare t& Biznesit me pErjashtim t& rasteve kur mbaron sipas
parashikimeve né ligj ose kur vendos Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 8
Veprimet ¢ lejuara té shoqérisé
Shoqgria mund t& ndryshoj& emértimin, seling, kohézgjatjen dhe objektin e veprimtaris€ s&
saj sipas vendimeve q¢ do t& marré Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e ortakéve qé
perfaqésojng t& paktén ¥ e pjestve t& kapitalit.

Neni 9
Marrédhéniet e punés
Shoqgria pér t& kryer veprimtaring e saj sipas objektit t& kétij statuti do t& lidh& kontrata
individuale pér t& rregulluar marrédh&niet e punés.
Kontratat e punés do t& lidhen konform ligjit “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqip&ris€”
dhe dispozitave t& tjera ligjore q& rregullojné marrédhéniet e punés né Republikén e
Shqipérisg.

KREU III ) _
PARIMI I DETYRIMIT TE BESNIKERISE

Neni 10
Ndalimi, konflikti i interesit dhe personat e lidhur
Personi i autorizuar pér t& p&rfaqésuar ose mbikqyrur shoqéring tregtare nuk mund t& lidh&
kontrata apo té hyjé né marrédhénie t&€ tjera me shoqgring tregtare, n€se nuk deklarohen
kushtet e veprimit, si dhe natyrén e objektin e interesit t& tij € veprimi nuk autorizohet
paraprakisht nga shumica e ortakéve q& p&rfaq&sojn& t& paken % e pjes€ve t& kapitalit.
Cdo miratim paraprak dhe i p&rgjithshém njoftohet p&r regjistrim n& Qendrén Kombétare
té Biznesit.
Miratimi i parashikuar jepet, gjithashtu, p&r ¢do kontrat® apo marrédh&nie tjetér, q&
shogéria lidh me njé palé t& treté, e cila ka marrédh&nie personale apo financiare me
personat e autorizuar pér t& pérfaqtsuar ose p&r t& mbik&qyrur shoqéring, apo me palg t&
treta, marrédhéniet e t€ cilave me personat e mésipsrm jang t& tilla q& n& ményre t&
arsyeshme, mund t€ ndikojn& vendimmarrjen e tyre n& kund&rshtim me interesat e
shoqérisé. Personat né& vijim prezumohen t& ken& nj& apo mé& shumé& nga interesat e
mésipérm me personat e autorizuar pér t& p&rfaqésuar ose p&r t& mbik&qyrur shoqéring:
a) bashkéshorti/bashk&shortja, prindérit, vé&llez&érit ose motrat e bashk&shortit/
bashké&shortes;
b) fémijét, prindérit, véllezErit, motrat, fEmijét e f¥mijéve ose bashk&shorti/bashkéshortja
e personave t& mésipérm;
¢) personat e lidhur me personin e autorizuar p&r t& p&rfaq€suar ose pér t& mbik&qyrur
shoqéring, Persona t& lidhur jang: t& paralindurit apo t& paslindurit, t& aférmit n& viji t&
térthorté t€ shkallés s¢ dyté, bir€suesi ose i birésuari, i aférmi i shkallés s& parg i
bashké&shortit/bashkéshortes;



d) njé& person, q& banon me personin e autorizuar pér t& pérfaqésuar ose pér té mbikéqyrur
shoqériné.

. Personat, t& cilét kérkojné miratim pér njé transaksion, sipas pikave 2 e 3 t& kétij neni, nuk

mund t& marrin pjesé n& votimin pér miratimin e veprimit e nuk llogariten n& kuorum.

. Cdo veprim q& kérkon miratim, sipas pikave 2 dhe 3 t& kétij neni, publikohet n& pasqyrat

financiare dhe raportet e ecurisé s& veprimtarisé, s&¢ bashku me kushtet e veprimit, si dhe

natyrén e objektin e interesit t& personave t& pérfshiré.

. Pér efekt t& kétij statuti, me persona t& autorizuar pér t& pérfaqésuar ose mbikqyrur

shogériné tregtare do t& kuptojmé personat e autorizuar me vendim t&€ Asamblesé sé

Ortakéve dhe me autorizim nga Administratori. Pérjashtim nga parashikimet e kwtij neni

b&jné ortakét dhe administratori.

Neni 11
Parimi i besnikérisé
. Gjaté ushtrimit t& t& drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e shoqérisé
dhe t& ortakéve t& tjeré. 1 nj&jti detyrim zbatohet edhe pér administratorét.
. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj ose nga ky statut, né rrethana t&
njéjta, ortakét g€zojné t& njéjtat t& drejta, kané t&€ njéjtat detyrime e trajtohen né ményré té
barabarté.

Neni 12
Ndalimi i konkurrencés
. Personat e autorizuar pér t& pérfaqésuar ose mbikqyrur shoqériné tregtare nuk mund té
mbajné nj€ pozicion drejtues apo t&€ jené t& punésuar n& shoqéri té tjera, g€ ushtrojné
veprimtari n€ t€ nj&jtin sektor ekonomik me shoqériné e paré. Gjithashtu, kéta persona nuk
mund t€ mbajné statusin e tregtarit pér t& ushtruar veprimtari né kété sektor.
. Ndalimi i p&rmendur né pikén 1 t& kétij neni t& shfugizohet népérmjet njé autorizimi t&
posagém, t€ dhéné nga ortakét nga asambleja e pérgjithshme me shumicé t& kualifikuar.
. Ndalimi i pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, t& mbetet né fuqi edhe pas humbjes s& cilésive
apo statusit t€ pérmendur né t&, pér njé periudhé njé vit pas humbjes s& késaj cilésie.
. Nése ndonjéri prej personave t&€ pérmendur né pikén 1 t& kétij neni shkel ndalimin e
konkurrencés, shogéria mund:
a) ta pérjashtoj€ até nga shogéria apo ta shkarkojé nga detyra;
b) t€ kérkojé ndérprerjen e veprimtarisé konkurruese;
c¢) té& ngrejé padi pér shpérblimin e démit.
. Shogéria, si alternativé t€ ngritjes s& padisé pér shpérblimin e démit, mund t*i kérkojé secilit
prej personave t&€ pérmendur né pikén 1 t& kétij neni:
a) 1€ pranojé se transaksionet e kryera pér llogari t& tij t& kalohen p&r llogari t& shoqérisg;
b) t’i transferojé shoqérisé & gjitha pérfitimet q& ka marré nga kryerja e veprimeve pér
llogari té& personave té tret&;
¢) ti transferojé shogérisé & gjitha 18 drejtat e kredité, q& kang rrjedhur nga kryerja e
veprimeve pér llogari t€ personave (& treté,
. Padia pér ushtrimin e (€ drejtave 1& shoqéris ngrihet brenda 3 viteve nga data e kryerjes s&
shkeljes. Pér ngritjen e padisé ndaj personave t& sipérpérmendur zbatohen, gjithashtu,
dispozitat e pikés 3 1& nenit 10 t& ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Pérjashtim
nga parashikimet e kwtij neni b&jné ortakét dhe administratori.

KREU IV
KAPITALI THEMELTAR - PJESEMARRJA




h A

- Kapitali i shoqéris¢, mund t& zvo

- Kapitali i shoqérisg, zotsrohet nga ortaku Se Junior Kazazi i cili zot

. Kontributet e ortakéve

Neni 13
Kapitali i shoqérisé dhe kuotat

Kapitali i shoggrise ka vlerén 1.000 (nj€ mijé) lek&. Numri i pérgjithshém i kuotave t&

shoqgrisg &sht 1 (nje).
Kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet, me vendim té&
zmadhimi t& kapitalit népérmjet shtimit t& kuotave

pérparésise né& nénshkrim, proporcionalisht me shumén
ata mund t& heqin doré.

Asamblesé s& Pérgjithshme. N& rast
t€ reja, ortakét kané te drejtén e
e kuotave t& tyre, e drejté nga e cila

glohet me vendim t& Asamblese s& Pérgjithshme.
ortakét n& t& nj&jtén mase ndaj kuotave t& kapitalit q&
te zvogélohet nén kufirin minimal qé€ lejon ligji “Pér

Zvogglimi i kapitalit i prek t& gjithe
ata perfaqésojné. Kapitali nuk mund
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 14
Kontributet

€ron 1 (njé&) kuoté& me

vleré 1.000 (nj& mij&) leké e cila pérfagson 100% (njéqind piké pérqgindje) t& kapitalit

themeltar t& shoqgrisg.

Neni 15
Kalimi i kuotave té& kapitalit
Kuotat e kapitalit t& shoqgrisé jané t& kalueshme ndérmjet ortakéve dhe t& kalueshme n&

rruge trashégimie. Trashégimtari, paraardhési ose pasardhési, b&hen ortaké, népérmjet
kalimit t& kuotave t& kapitalit.

Kuotat e kapitalit t& shoqgrisé€ mund t’

shogéri, me vendim t& marré me shumi
t€ kapitalit.

Ne rast kur njéri apo disa nga ortakét déshirojné t& kalojné pjesérisht apo plotésisht, kuotat

q€ ata zotérojn& n& kapitalin e shoqgrisé tek t& tretét, ms par€ duhet g& oferta pér shitje t’u

béhet ortakéve t& tjeré te shogérisé. Kur ortakét q€ g€zojné t& drejtén e parablerjes kan&
dyshime rreth ¢mimit t& kuotave t&

glykates gé t& caktoje nj& ekspert vlerésues. Orta

u kalohen personave t& trete q€ nuk bé&jné pjesé n&
c€n e ortakéve q& pérfaqésojné te pakten % e pjeséve

- Kalimi i kuotave do t& b&het me kontratg,
- Kuotat mund t& pjesétohen pér shkak t& kalimit t& tyre.

Neni 16
et e shoqérisé deri né& pjesén e pashlyer t& kontributeve
t€ nénshkruara.

- Ortakét mbulojn& personalisht humbj

perbéjné Kkapitalin e regjistruar t& shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar.

KREU vV
ORGANET E SHOQKERISE, KUORUMI DHE ZGJEDHJA E TYRE

Neni 17
Asambleja e pérgjithshme



1. Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjes¢ né mbledhjet dhe vendimet e asamblesé s&
Pérgjithshme, dhe disponon njé numér votash t&é barabarté me kuotat e kapitalit q€ ai
zotéron.

2. Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
bashkéshorti ose njé& person tjetér i zgjedhur pre;j tij, me kusht qé kéta té jené autorizuar me
prokuré (pérjashtohet pérfagesimi i njé ortaku nga njé ortak tjetér).

3. Administratorét e shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues té ortakéve né asamblené
e pérgjithshme.

4. Autorizimi mund t& jepet vetém pér nj& mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

S. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét, ekspertét kontabél t& autorizuar, po
qe se ka té tillg, nga likuiduesit apo ortakét, t& cilét pérfaqésojné t& paktén 5 pér qind t&
totalit t& votave né€ asamblené e pérgjithshme t& shoqérisé. Kéta ortaké mund t'i drejtojné
administratoréve njé kérkesé¢ me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té€ thirrur
asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e géshtjeve t& posagme né rendin e dités.
Kérkesa duhet t€ pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér t& cilat asambleja duhet t&
marré€ njé& vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané té drejté ta thérrasin asamblené
dhe t& caktojné ¢éshtjet e rendit t& dités. Njoftimi do t& béhet me shkresé, ose népérmjet
postés elektronike.

6. Njoftimi me shkres€¢ apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé& ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara
datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

7. Nése né& kundérshtim me pikén 5 t€ kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose
céshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet n& rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané bérg
kérkesén, ka t€ drejté t€ procedojé sipas ligjit né fuqi “Pér Tregtarét dhe Shogérité

Tregtare®.

8. Lajmérimi pér mbledhjen e asambles¢ s& pérgjithshme rregullisht béhet nga
administratorét.

9. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhtme dhe &shté pérgjegjése
pér to:

a) Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé; ndryshimet e statutit;

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve t& shoqérisg;

¢) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve, t& ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe t&
késhilltaréve juridiké;

d) Emérimin dhe shkarkimin e drejtuesve t& sektorit juridik dhe atij t& financés;

e) Pércaktimin e shpérblimeve pér subjektet e pikave b), ¢) dhe d).;

f) Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorgt, pérfshirg
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;

g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg
(pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumentacionit p&rkatés);

h) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit (pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumentacionit
pérkatés);

i) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) Pérfagésimin e shoqgéris€ né gjykaté e n& procedimet e tjera ndaj administratorgve;

k) Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

1) Miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

m) Céshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji ose nga Statuti.

10. T gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme regjistrohen n& njé regjistér t&
vendimeve, t& dhénat e t€ cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.
11. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar n& to, vendimet pér:

/



12.

13.

L]
.

3.

4.

1.

2.

3.

1) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;
b) Shp&rndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet € Asamblesé konsiderohen t& miratuara kur pé&r to ka votuar shumica e ortakéve
q€ perfaqésojni t& paktén % e pjeséve t& kapitalit themeltar.

Nése asambleja e pergjithshme nuk mund t& mblidhet
t& p&rmendur n& k&t pike, te kétij neni
me t&€ nj&jtin rend dite.

p€r shkak t& mungesés s& kuorumit
, asambleja mblidhet p&rséri jo mé& voné se 30 dite,

Neni 18
Administrimi

Shoqgria administrohet nga njé& ose mé& shumé& administratoré te cilét jan& persona fiziké t&
zgjedhur brenda bashk&sisg s& ortakéve apo dhe jashtg saj.

Asambleja e Pérgjithshme eméron nj& ose m& shumé persona fiziké si administratoré t&
shoqgris&. Afati i emé&rimit, &shts 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim t& rastit
t& dorgheqjes ose t& shkarkimit te parakohsh&ém para mbarimit t& afatit. Shkarkimi i
administrator&ve nga organi kompetent mund t& béhet ng cdo kohé.

Emé&rimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né& Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

Administrator&t emérohen dhe shkarkohen me vendim t
parashikimit n& ké&t& statut.

Administrator i shoqé&ris¢ &sht& Se Junior Kazazi, shtetas shqiptar, i lindur me 20.09.1995,
i identifikuar né&p&rmjet letérnjoftimit me numé&r 037911715 dhe numér personal
J50920086P, pér nj& periudhé 5 vjecare pér periudh&n 04.05.2023 — 03.05.2028.

€ asamblesg s& pérgjithshme sipas

Neni 19
Kompetencat e administratoréve

Administratorét kané t& drejté e detyrohen t&:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisg, duke
Zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojng& shogériné tregtare;

¢) kujdesen p&r mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqérisg;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné& bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisé s€ veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet p&r shpé&rndarjen e fitimeve, i

paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme p&r miratim;

e) krijojn€ njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethan
mbaré&vajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

f) kryejnéregjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqgrisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

g) raportojn& pérpara asamblesé s& pérgjithshme né& lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me rénd&si t& vecant& pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

b) kryejné detyra t& tjera 1& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané t& detyruar t& thérrasin asamblen& e pérgjithshime pé&rsa parashikon ky

statut ose ligji.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkoj& administratorin/&t n& ¢do koh& me shumicé
t& zakonshme.

at, q€ ké&rcé&nojné&
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Neni 20
Kufizimet ¢ administratoréve
Administratori nuk ka kufizim kompetencash n& administrimin e shoqérisé&.
Me vendim t& Asamblesg s& Pérgjithshme, n& cdo koh& mund t& vendosen kufizime né&
ushtrimin e kompetencave t& administratorit.

Neni 21
Eksperté kontabél t&€ autorizuar
N& rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji, kontrolli financiar dhe aprovimi i llogarive

vjetore kryhet nga nj& ekspert kontabel i autorizuar, i emé&ruar pér dy vite financiare me
mundé&si rizgjedhjeje nga asambleja e pérgjithshme me shumicg t& zakonshme.

Shkarkimi i ekspertit kontabél t& autorizuar vendoset né t& nj&jtat kushte si emé&rimi i tij, n&
rast se vérehen gabime, abuzime ose b&het e pamundur kryerja e detyrés.

KREU VI
VOTA

Neni 22
E drejta e votés
Cdo kuoté jep t& drejtén e nj& vote. Cdo ortak votat q& ka mund ti japi vet€ém né& uniformitet.

Neni 23
E drejta pér té kaluar rezoluté
Asambleja e pérgjithshme mund t&€ miratoj& rezoluté pa plotésuar kriteret e njoftimit né&
két€ statut apo né ligj. Q& t&€ miratohet njé rezolut€ n& mbledhjen e asamblesé s&
pérgjithshme duhet t& jen& t& pranishém t& gjith& ortaké&t personalisht dhe ta votojné até n&
ményré t€ unifikuar.

KREU VII
MARREDHENIET FINANCIARE

Neni 24
Viti financiar
Cdo vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor.

Neni 25

Bilanci vjetor
Bilanci vjetor, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e veganta t&
hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabé&l i autorizuar, miratohen
nga asambleja e p&rgjithshme e zakonshme.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtaring vjetore b&het brenda nj& afati prej tre muajsh
nga data e mbylljes s€ vitit financiar.
Gjuha gé& pérdoret né€ hartimin e dokumentave vjetore &shté gjuha shqipe.

Neni 26
Dividentet
Pas miratimit t&€ llogarive vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés s& fitimeve, asambleja e
pérgjithshme pércakton pjesén q& u takon ortakéve n& formé&n e dividenteve mbi fitimin n&
raport me kuotat qé& gjithsecili ka né shoqéri. Fitimi q& do t& ndahet ndérmjet ortak&ve n&
raport me kuotat, pérb&het nga fitimi i vitit financiar t& cilit i jan& zbritur shumat e l&na
ménjané pér fondin rezervé t& domosdoshé&m (5 % e fitimit t& ¢do viti, deri sa ky fond t&
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arrijé vlerén 1/10 e kapitalit themeltar) dhe nga ana tjetér i jan& zbritur ose i jan€ shtuar
respektivisht humbjet apo fitimet € mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 27
Marrédhéniet me bankat dhe institutet financiare
Shoqéria ka t& drejté t& hapé llogari likuiduese pran& njé ose mé shumé& bankave ose
institucioneve financiare dhe t& mund té& kryejé veprime likuiduese prané bankave. N kéto
banka ose institute financiare si nénshkrim i paré do t& depozitohet ai i administratorit t&
shoggérise, i cili duhet t& nénshkruajé pér t& gjitha veprimet financiare né€ emér e pér llogari
té shoqéris€. Ai mund t& autorizojé edhe persona té tjere brenda shoqérisé.

Neni 28
Marredhénia me organet tatimore

. Veprimtaria ekonomike e shoqérise mbaron me 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori ose

personat e caktuar prej tij jané t& detyruar t& paragesin bilancin vjetor dhe deklarimin e t&
ardhurave, dhe t’i depozitojné ato prané organit pérkatés té tatimeve.

KREU VIII
DISPOZITA TE TJERA

Neni 29
Mosmarréveshjet

. T& gjitha mosmaréveshjet g€ mund t&€ lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé ose gjaté

periudhés s€ likuidimit midis ortakéve, ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, do zgjidhen me
arbitrazh. Institucioni i arbitrazhit do t& jet¢ Dhoma Shqiptare e Arbitrazhit. Rregullat e
arbitrazhit do t€ jené rregullat proceduriale t& Dhomés Shqiptare t& Arbitrazhit.
Mosmarrveshjet do t&€ gjykohen nga njé gjyqtar i vetém, i cili do t& caktohet nga Dhoma
Shqiptare e Arbitrazhit, sipas procedurave t& kétij institucioni pér caktimin e arbitrit t&
vetém. Legjislacioni q& do t& zbatohet gjaté gjykimit né arbitrazh do t& jet& legjislacioni
shqiptar.

Neni 30
Té fundit
Pér céshtje q¢ nuk jang parashikuar n& kété statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése t&
legjislacionit shqiptar né fugi “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”.
Ky statut pérpilohet n& 4 (katér) kopje n& gjuh&n shqipe, n& Tiran& sot m& dat& 04/05/2023.

Ky statut nénshkruhet nga ortakét

ORTAKET

Se Junior




